sori S. Officii imperti ta, relatam sibi Emorum Pa t rum decisionem appro

bavit, confirmavit et publican dam mandavi t . 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 14 ianuarii 1921. 

A. Castellano, Supremae S. O. S. Off. Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONCIMI 

ZAGABRIEN. 
NOMINATIONIS VICARIORUM COOPERATORUM 

13 novembris 1920 

QUAESTÍO. - Archiepiscopus Zagabrien. ab hac S. Congregatione 

inter cetera haec expostulavi t : 

« In archidioecesi Zagabriensi habe tur centenaria consuetudo nomi-

« nandi vicarios cooperatores inaudito parocho. Consuetudo inducta est 

« ob penur iam sacerdotum et ob expeditiorem administrat ionis modum. 

« Quaer i tur : u t rum huiusmodi consuetudo possit servari ». 

VOTUM CONSULTORIS. - P ro hu ius dubii solutione animadver tendum 

est, ante Codicis promulgat ionem non eundem ubique observatum fuisse 

modum nominandi vicarios cooperatores parochorum. Verum quidem 

44 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

est, S. Conc. Trid. an t iquam comprobasse t radi t ionem, ac statuisse, 

parochorum esse: « s ib i tot sacerdotes ad hoc m u n u s adiungere, quot 

« sufficiant ad sacramenta exhibenda et cul tum divinum celebrandum » 

(sess. 21, cap. 4). Immo Innocent ius XIÍI in Const. Apostolici ministerii, 

d. d. 13 maii 1723, § 11 modum in hac assumpt ione vicariorum ser

vandum pro Hispania accurat ius determinavit , e t Benedictus XIII Const. 

In supremo militantis, d. d. 23 sept. 1727 hanc Const i tut ionem Inno-

centianam confirmavit et ad universos locorum Ordinarios extendit. 

Cum parochi iurisdictionem ordinar iam in sua quisque paroecia 

habeant , hanc etiam aliis, a lege requisi tas qual i tates habent ibus , per 

se, delegare possunt . Notandum etiam est, tempore Concilii Tridentini 

nondum seminaria dioecesana exstitisse, in quibus clerici sub oculis epi

scopi ad ministeria sacerdotalia praeparantur . Quare eo tempore paro

chus iuvenem sacerdotem, a se ipso forsan ad sanc tuar ium adduc tum, 

illiusque apti tudinem ad ministerium parochiale, facilius cognoscere pote

ra t quam episcopus. Hinc S. Synodus episcopos t an tummodo iussit, ut 

parochos cogant in locis, « quibus populus ita numerosus sit, ut u n u s 

« rector non possit sufficere ecclesiasticis sacrament is ministrandis et 

« cultui divino peragendo », ut « sibi tot sacerdotes ad hoc munus adiun

gi gant, quot sufficiant... ». 

Hic modus nominandi vicarios cooperatores , scilicet per ipsos paro

chos, fere ubique perduravi t usque ad finem saeculi decimi octavi, ut